
 

 

1 

Z Á P I S  č. 8/2022 

z jednání  rady města Libčice nad Vltavou konaného dne 11. 4. 2022 

Přítomni:  Ing. Pavel Bartoš, MBA, Ing. Petr Kosík, Lukáš Reichel,  

       Ing. Zuzana Bělohradská, doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D. 

 

Omluveni:  

 

Tajemník: Ing. R. Dědič 

 

Starosta zahájil jednání ve 15.30 hodin a přivítal přítomné. 

 

Schválení zápisu z rady č. 7/2022. 

 

K zápisu nemá nikdo žádné připomínky. 

 

Zápis z rady č. 7/2022 byl schválen.  

 

 

Program jednání: 

 

1/8) Přijetí dotací 

2/8) Stanovení počtu členů zastupitelstva obce na další volební období 

3/8) Zrušení věcného břemene 

4/8) Hrazení stravného ukrajinským žákům ZŠ 

5/8) Žádost TJ Sokol o finanční příspěvek pro děti ukrajinských uprchlíků 

 

Program byl schválen 

 

 

1/8) Přijetí dotací 

 

Město  obdrželo dotaci od středočeského kraje na výkon pečovatelské služby ve výši  

179.100,-- Kč.  

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s přijetím dotace od 

středočeského kraje na výkon pečovatelské služby ve výši 179.100,-- Kč.  

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

 

 



 

 

2 

2/8) Stanovení počtu členů zastupitelstva obce na další volební období 

 

Na základě  rozhodnutí prezidenta republiky ze dne 6.4. 2022 o vyhlášení voleb do 

zastupitelstev obcí a podle ust. § 67 zákona o obcích počet členů zastupitelstva obce na každé 

volební období stanoví zastupitelstvo obce nejpozději do 85 dnů přede dnem voleb.  

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit počet zastupitelů pro 

volební období 2022-2026 na 15. 

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

3/8) Zrušení věcného břemene 

 

Libuše Kucková, Lidická 280, Libčice nad Vltavou žádá o zrušení věcného břemene zákazu 

zcizení a zadlužení pro oprávněného MĚNV Libčice nad Vltavou, které vzniklo v roce 1963 a 

váže se k pozemku žadatelky parc.č. 98 v k.ú. Chýnov. V minulosti postačoval katastru pouhý 

dopis, nyní musela žadatelka obstarat veškeré doklady z minulosti a souhlas zastupitelstva 

města. 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit se zrušením věcného 

břemene zákazu zcizení a zadlužení pro oprávněného MĚNV Libčice nad Vltavou, které 

vzniklo v roce 1963 a váže se k pozemku  parc.č. 98 v k.ú. Chýnov. 

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

4/8) Hrazení stravného ukrajinským žákům ZŠ 

 

ZŠ Libčice nad Vltavou žádá o zvážení úhrady obědů ukrajinským dětem, aktuální stav je 15, 

může narůstat. Cena oběda je 32 a 34 Kč.  

 

Usnesení: Rada města souhlasí s úhradou obědů ukrajinským dětem, ZŠ zašle 

vyúčtování k 30.5. 2022. 

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 



 

 

3 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

5/8) Žádost TJ Sokol o finanční příspěvek pro děti ukrajinských uprchlíků 

 

TJ Sokol Libčice žádá o finanční příspěvek ve výši 16.000,-Kč na Sokolský kurz češtiny pro 

Ukrajince. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 16.000,-Kč 

Sokolu Libčice na Sokolský kurz češtiny pro Ukrajince. 

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

 

 

Jednání rady města ukončil starosta v 16.00 hodin.  

 

 

Zapsal: Ing. Roman Dědič                                                          

                                                   

 

 

Ověřovatelé:   L. Reichel 

                       

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Bartoš, MBA                                      doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D. 

            starosta                                                             místostarosta                        


